
TERMO ADITIVO N.º 123/2015 
CONTRATO Nº 019/2012 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2012 – Homologado em 24/02/2012 
 
 
Objeto: Seguro de pessoas – Oktoberfest/2015 
 
Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 24 de fevereiro de 2012, entre o Município de 
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa 
ZAPAROLLI CORRETORA DE SEGUROS LTDA, já qualificadas no Contrato original, passa a 
vigorar com as alterações seguintes: 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica incluído no anexo I do contrato Principal, a contratação de seguro 
adicional para cobertura coletiva de até 5.000 (cinco mil) pessoas, durante a realização da 
XVII OKTOBERFEST do Município, à realizar-se nos dias 09 e 10 de outubro de 2015, junto ao 
Parque de Exposições Bragadense. 
 
As coberturas por pessoas são: 
Morte Acidental: R$ 15.000,00 
Invalidez permanente total ou parcial por acidente até: R$ 15.000,00 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Pelos serviços adicionais contratados, a contratante pagará à 
Contratada, o valor de R$ 3.937,37 (tres mil novecentos e trinta e sete reais e trinta e sete 
centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não 
conflitarem com este, permanecerão inalteradas. 
 
E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual 
teor e forma. 
 
Pato Bragado - PR, em 28 de setembro de 2015. 

 
 
 

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO 
Contratante 

 
 

ZAPAROLLI CORRETORA DE SEGUROS LTDA 
Contratado 


